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ROČNÍK XXXII. PROSINEC 2023 ZDARMA

Vánoční atmosféra.                                                                                                                                                                              Foto: D. Šenkyřík. 

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,

jak se zpívá v jedné populární písničce 
„čas letí jako bláznivý“, tak je tady opět po-
slední měsíc roku 2023. Právě v prosinci 
je ten správný čas pro zastavení a zklidně-
ní se v současné uspěchané době, správný 
čas na bilancování našich kroků a uskuteč-
něných činů v průběhu uplynulého roku. Je 
to také období, ve kterém si plánujeme své 
další kroky do budoucna v osobním a pra-
covním životě.

Společně jsme nastartovali adventní ob-
dobí konce roku na tradičním setkání na na-
šem náměstíčku, které je spojené s rozsvíce-
ním tlumačovského vánočního stromu. Le-
tošní jarmark proběhl za účasti pravého zim-
ního počasí, které určitě přispělo k ještě sil-
nější atmosféře, kterou jsme si jistě přenesli 
také do svých domovů. V průběhu roku se 
k nám z médií dostávaly zprávy, které nám 
klidu příliš nedávaly a tak je správné pozitiv-
ní naladění potřeba alespoň v závěru roku.

Stejně jako v minulých letech, tak i v le-
tošním roce bylo snahou vedení obce pro-
střednictvím realizovaných investičních 

akcí v rámci schváleného rozvoje obce zlep-
šit životní úroveň občanů v obci. Také pro-
gram kulturně-společenských a sportovních 
akcí byl v tomto roce bohatý a snad přispěl 
do celkové pozitivní atmosféry v obci. Chtěl 
bych tímto poděkovat Domu dětí a mládeže 
Tlumačov, všem místním spolkům a sdruže-
ním za organizaci společenských akcí v prů-
běhu tohoto roku. 

V závěru mého „vánočního“ příspěvku 
bych chtěl poděkovat všem pracovníkům 
obecního úřadu, členům obecního zastupi-
telstva a členům výborů a komisí za vykona-
nou práci v roce 2023.

Přeji všem tlumačovským občanům 
klidné adventní období. Vašim rodi-
nám, příbuzným a blízkým přeji šťast-
né, veselé a pohodové vánoční svátky. 

Do nového roku 2024 Vám přeji ze-
jména pevné zdraví a hodně rodinných, 
pracovních i osobních úspěchů.

Petr Horka, starosta obce

P. F. 2024
Vážení občané Tlumačova a čtenáři Tluma-

čovských novinek, přeji vám klidné a radost-
né prožití letošních vánočních svátků v kru-
hu svých nejbližších a přátel. K Vánocům pat-
ří rozzářený vánoční stromeček, kapr, vánoč-
ní cukroví, pohoda, veselí a dodržováním tra-
dic. Užijte si tyto neopakovatelné okamžiky 
plné porozumění, štěstí a lásky a také věnuj-
te čas odpočinku po pomalu končícím a ná-
ročném letošním roce.

Do roku 2024 mi, vážení spoluobčané, do-
volte, abych vám popřál pevné zdraví, osobní 
i pracovní úspěchy a aby se vám splnila všech-
na vaše přání a představy, se kterými do blíží-
cího nového roku s nadějí vstupujete.

Mgr. Rajmund Huráň, místostarosta
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Výměna podhledu a osvětlení v tělocvičně ZŠ 
a rekonstrukce rampy u školní kuchyně

Tlumačovské seniorky přivezly medaile

Činnost seniorů Tlumačova 
v druhé polovině letošního roku

Po schůzce v Hulíně 7. srpna 2023 jsme se 
sešli následující den v našem Klubu seniorů 
v Tlumačově.

Všechny přítomné (28 osob) jsme dopo-
drobna informovali o plánovaných zámě-
rech vedení komunity Jižní Haná. Z řad pří-
tomných se objevily i návrhy na akce, např. 
zájezd na Ploštinu, planetárium Brno, Rož-
nov - skanzen a svíčkárna, Kovozoo Staré 
Město, Valašské Meziříčí - gobelíny atd. Zá-
jem z naší strany vždycky bude.

V našem klubu jsme se v tomto období 
soustředili na přípravu naší aktivní účasti 
na Hrách seniorů Mikroregionu Jižní Haná 
v Chropyni. Připravili jsme kulturní vystou-
pení – tanec s deštníky, které bylo velmi vy-
dařené. Naše dvě družstva obsadila v Chro-
pyni 3. a 4. místo. Tyto aktivní účastníky do-
plnila skupina fandících.

Na našich pravidelných schůzkách jsme 
oslavili 2 x osmdesáté narozeniny našich čle-

nek. Dostaly krásné orchideje v květináči, 
aby se měly o co starat a vzpomínat.

Velmi úspěšnou akcí byl výlet do Modré 
na sladkovodní a botanickou expozici a také 
návštěva skanzenu.

Skupina 6 osob 22. září navštívila Zlínské 
městské divadlo a zhlédla generální zkoušku 
představení Špína.

Naši zástupci se zúčastnili vernisáže vý-
stavy obrazů v Chropyni. Byla to naše prv-
ní akce organizovaná regionem Jižní Haná.

V době od 21. do 23. května 2024 máme 
objednaný pobyt v horské chatě Oravice 
na Slovensku s programem koupání v míst-
ních termálních lázních, spojené s výletem 
do Polska.

Jsme připraveni se zúčastnit dalších akcí, 
které budou vámi organizované, a jsme 
ochotni zapojit se do jejich přípravy.

Přeji pěkné dny.         Ladislava Šoltysová, 
vedoucí Klubu seniorů Tlumačov

Seniorky u jedné ze soutěží.                                                                                Foto: KIS Tlumačov. 

Pátek 8. září 2023 patřil seniorům. 
V Chropyni se konal 14. ročník Her seniorů 
Mikroregionu Jižní Haná.

Mikroregion Jižní Haná je svazek obcí 
okresu Kroměříž a okresu Zlín. Cílem je 
spolupráce členských obcí s regionálními 
agenturami na mikroregionálních projektech 
a spolupráce v oblasti kultury a sportu. Sdru-
žuje celkem 2 města a 2 obce: Chropyně, Hu-
lín, Kvasice a Tlumačov. Sdružení bylo zalo-
ženo v roce 2000.

Hry byly slavnostně zahájeny krátce po 9. 
hodině u chropyňského zámku. Všechny pří-
tomné pozdravili představitelé obcí a měst 
mikroregionu. Poté se všichni průvodem vy-
dali do kulturního domu. Tam bylo přichys-
táno 8 soutěží:

Lukostřelba – soutěží postupně všichni 

v daném družstvu, střílí šípy na terč, sčítá 
se počet bodů celého družstva. 

Na lidovú notečku – soutěží všichni soutě-
žící, jejichž úkolem je doplnit chybějící slova 
do lidových písní, měří se na čas. 

Cornhole – hod pytlíkem rýže na desku 
s otvorem, hráči se postupně střídají po kaž-
dém hodu, vítězí družstvo, které dříve dosáh-
ne 21 bodů. 

Vyhoď a chyť – míček na provázku přivá-
zaný ke zvonu, cílem hry je chytit míček do 
zvonu, soutěží štafetově všichni, měří se čas 
celého družstva. 

„Opičí dráha“ – slalom s využitím spor-
tovního náčiní, soutěží celé družstvo, měří 
se čas. 

Puzzle – skládání obrázků na čas. 
Bludiště – cílem úkolu je najít cestu z blu-

diště, soutěží celé družstvo, měří se čas. 
Oblékání košile – soutěží štafetově celé 

družstvo, měří se čas. Úkolem je na jedno-
ho ze soutěžících obléct košili, další v pořadí 
musí zapnout všechny knoflíčky, další v řadě 
je rozepne a poslední z družstva ji ze spolu-
hráče vysvleče a poskládá zpět na stoleček. 

Naši obec reprezentovaly samé ženy: druž-
stvo Tlumačov 1: Libuše Škrabalová, Marie 
Ešlerová, Marie Mamicová, Ludmila Řezní-
ková a Marie Strouhalová. Tlumačov 2: Ale-
na Hozová. Marie Jadrníčková, Květosla-
va Šopfová, Dana Kotlabová a Helena Za-
oralová.

Po ukončení soutěží byl čas na oběd a kul-
turní vystoupení každé obce či města. Naše 
seniorky zatančily s deštníkem dvě skladby. 
Nacvičovaly program dva měsíce a výsledek 
byl výborný. 

Ve 13.30 hodin byly vyhlášeny výsledky jak 
soutěží, tak i vědomostního kvízu. Tlumačov-
ské seniorky si z těchto her odvezly bronzo-
vou a bramborovou medaili. Výborný výsle-
dek. Blahopřejeme a děkujeme za skvělou re-
prezentaci naší obce.

Pořadí Název týmu Dosažené body
1.  Hulín 1  45
2.  Chropyně 2 45
3.  Tlumačov 1 42,5
4.  Tlumačov 2 38,5
5.  Chropyně 1 36,5
6. Kvasice 1 29,5
7.  Hulín 2  28,5
8. Kvasice 2 21,5

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Dne 1. prosince 2023 
uplynuly již 2 roky,

co nás navždy opustil pan 

Josef Vejmělek.
Stále vzpomínáme.

Manželka Marie a dcera Daniela.

Jako první investiční akcí obce Tlumačov 
v letošním roce byla v průběhu letních prázd-
nin realizace stavby s názvem „Stavební úpra-
vy tělocvičny v ZŠ Tlumačov – I. etapa.“ Jed-
nalo se o provedení stavebních prací, které 
obsahovaly odstranění stávajícího sádrokar-
tonového podhledu, vložené tepelné izolace 
a nevyhovujícího zářivkového osvětlení ve 
velké tělocvičně.

Následně byl nově instalován dřevovlák-
nitý podhled odolný proti mechanickému 
poškození, tepelná izolace a LED svítidla, 
která jsou určena do tohoto prostředí. Hlav-
ním zhotovitelem, kterého rada obce schvá-
lila na svém jednání dne 6. 6. 2023, byla na 
základě uzavřené smlouvy o dílo společnost 
BP-COMPLET, s.r.o. Tlumačov.

Celkové náklady za provedení díla činily 
částku ve výši 2.329.152,87 Kč včetně DPH.

Bezprostředně navazující stavbou v rámci 
areálu školy byla kompletní rekonstrukce stá-
vající nákladové rampy u školní kuchyně, od-
stranění zděného oplocení oddělujícího ma-
nipulační asfaltobetonovou plochu u nákla-

dové rampy od atriové části školy a vybudo-
vání nové kóje pro popelnice.

Nová nákladová rampa, která je provedena 
ze žárově zinkovaných ocelových prvků tak, 
aby byla prodloužena její životnost, nahradila 
původní povětrnostními vlivy poškozenou be-
tonovou rampu. Kóje na popelnice je vyrobe-
na rovněž ze žárově zinkovaných ocelových 
prvků a plechů s prolisy, tzv. „tahokovu“.

Dodávku a montáž veškerých kovových 
konstrukcí zajišťovala zámečnická firma 
pana Romana Vrány z Tlumačova. Stavební 
úpravy zpevněných ploch pod novou ram-
pou, doplnění fasády a okapového chodní-
ku, včetně následných terénních úprav, byly 
provedeny odbornými pracovníky odděle-
ní životního prostředí, údržby a služeb obce 
Tlumačov.

Celkové finanční náklady stavebních a zá-
mečnických prací, které byly financovány 
z prostředků Základní školy Tlumačov, čini-
ly částku ve výši 407.121,67 Kč.

Michal Veselský, 
ved. odd. výstavby a majetku OÚ Tlumačov

Charita ČR pořádá další ročník celore-
publikové akce Tříkrálová sbírka. Tato akce 
probíhá na celém území už více než 20 let.

„Za tu dobu jsme navštívili nespočet do-
mácností a odměnou za naši návštěvu nám 
bylo nejen velmi vlídné přijetí, ale také vel-
ká štědrost. Díky vašim darům do tříkrálo-
vých kasiček jsme mohli pomoci mnoha li-
dem z našeho nejbližšího okolí a také pod-
pořit několik projektů v jednotlivých služ-
bách, které naše organizace provozuje,“ uve-
dl za otrokovickou Charitu Jan Žalčík, koor-
dinátor sbírky.

Na návštěvu koledníků se můžete těšit v so-
botu 6. ledna 2024. Opět zavítají do vašich 
domovů, aby vám popřáli vše dobré do no-
vého roku, a vy jim jejich návštěvu můžete 
oplatit příspěvkem do kasičky. 

„I letos máme v plánu několik dalších pro-
jektů a právě vy nám v tom můžete pomoci. 
Rádi také pomůžeme lidem, kteří žijí v na-
šem okolí a dostali se do obtížných situací. 
Pokud o někom takovém víte, nebojte se nám 
ozvat,“ doplňuje Jan Žalčík.

Děkujeme, že pomáháte s námi.

Další informace pro média:  
Jan Žalčík, Koordinátor Tříkrálové sbírky, 
e-mail:jan.zalcik@otrokovice.charita.cz
tel: + 420 734 684 878

Charita Otrokovice 
chystá další ročník 
Tříkrálové sbírky

Nová rampa ŠJ.            Foto: OÚ Tlumačov. Oprava rampy ŠJ.         Foto: OÚ Tlumačov.  Nový podhled v tělocvičně.        Foto: OÚ Tlumačov. 
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Usnesení Rady a Zastupitelstva obce Tlumačov
Zastupitelstvo obce Tlumačov 
na svém jednání dne 6. 9. 2023 
projednalo:

Rada  obce  T lumačov  na 
svém jednání dne 13. 9. 2023                 
projednala:

Rada obce Tlumačov na svém 
jednání dne 11. 10. 2023                 
projednala:
schválila od 2. 10. 2023 na dobu urči-

tou dvou let pronájem ordinace praktického 
lékaře a část společných prostor o celkové vý-
měře 69,75 m2 v objektu zdravotního středis-
ka v Tlumačově MUDr. Evě Kopečné s.r.o., 
Otrokovice, zastoupené MUDr. B. Ratajem, 
jednatelem spol., k provozování všeobecné-
ho praktického lékařství
schválila Smlouvu o poskytování pra-

covně lékařských služeb mezi obcí Tluma-
čov a MUDr. Eva Kopečná s.r.o. Otrokovice
 projednala plán investičních akcí na 

rok 2024 v předloženém znění a doporučila 
ZO obce schválit tento plán a pověřit staros-
tu k zapracování plánu do rozpočtu obce Tlu-
mačov na rok 2024
 schválila od 1. 1. 2024 na dobu ne-

určitou smlouvu o výpůjčce části nebyto-
vých prostor o celkovém ploše 142,13 m2 
v objektu DPS Tlumačov se spol. Sociál-
ní služby města Kroměříže p. o., zastou-

 vzalo na vědomí usnesení Zastupi-
telstva města Kroměříže č. ZMK 23/4/17 
ze dne 13. 4. 2023 a schválilo předloženou 
Smlouvu o zajištění pečovatelské služby 
v obci Tlumačov mezi obcí Tlumačov a So-
ciálními službami města Kroměříže p. o.
 schválilo smlouvu o smlouvě budou-

cí o zřízení VB na zřízení a provozování 
distribuční soustavy NN stavby „Tluma-
čov, č. p. 631“ na pozemcích p. č. 2446/2 
a 831/27 se spol. EG.D, .s.. Brno
schválilo ve smyslu ustanovení § 41 zá-

kona č. 128/2000 Sb. o obcích předložené 
znění smlouvy o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k nemovité věci s omezující-
mi podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM – pozemku 
p. č. 1398/21 ostatní plocha z majetku Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých Praha 2 do vlastnictví obce Tlumačov

penou Mgr. D. Klučkovou, DiS, ředitelkou 
schválila rozpočtové opatření č. 3/2023 

rozpočtu obce pro rok 2023 – navýšení pří-
jmů o 231.000 Kč tím, že celkové příjmy 
obce pro rok 2023 po opatření č. 3/2023 
činí 59.205.253 Kč
 neschválila finanční dar pro Hospic 

na Svatém Kopečku, Olomouc
schválila pronajmout od 12. 10. 2023 

na dobu neurčitou nebytové prostory (míst-
nost č.7) v budově č. p. 65 za účelem pro-
vozování cvičení Chi – kung a základy tajči
schválila záměr výpůjčky části pozem-

ku p. č. 2443/1 ostatní plocha o výměře cca 
28 m2 za uvedených podmínek
 schválila ukončení nájemní smlouvy 

dohodou na byt č. 29 v DPS ke dni 31. 10. 
2023
schválila Dohodu o provedení údržby 

ochranného pásma vedení ČEPS a. s. pod 
vedením přenosové soustavy na pozemcích 
p. č. 2819, 2820, 2822, 2928, 2929, 2930/1, 
3128 v k. ú. Tlumačov se spol. ČEPS a. s. 
Praha 10
projednala OZV obce Tlumačov o míst-

ním poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství a doporučuje ZO obce tuto 
OZV ke schválení se zvýšením sazby poplat-
ku na 670 Kč
projednala OZV obce Tlumačov o míst-

ním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství a doporučila ZO Tlumačov tuto OZV ke 
schválení
 projednala OZV obce o místním po-

platku ze psů a doporučila ZU tuto OZV ke 
schválení
 schválila uzavření nájemní smlouvy 

na byt č. 18 od 1. 11. 2023 na dobu určitou 
do 31. 1. 2024 s možností prodloužení této 
smlouvy dodatkem

 schválila ukončení nájemní smlouvy 
dohodou ke dni 30. 9. 2023 na byt č. 1
schválila uzavření nájemní smlouvy na 

byt č. 1 na ulici U Trojice 862 na dobu urči-
tou od 2. 10. 2023 do 31. 12. 2023 s možnos-
tí prodloužení nájemní smlouvy dodatkem
 schválila uzavření nájemní smlouvy 

na byt č. 12 v DPS od 1. 10. 2023 na dobu 
určitou do 31. 12. 2024 s možností prodlou-
žení smlouvy
schválila záměr výpůjčky části nebyto-

vých prostor o celkové ploše 142,13 m2 v ob-
jektu DPS za daných podmínek
revokovala usnesení č. R2/M4/08/23 

a schválila záměr pronajmout ordinaci a část 
společných prostor praktického lékaře o cel-
kové výměře 69,75 m2 v objektu zdravotního 
střediska v Tlumačově za daných podmínek
 schválila uzavření smlouvy o posky-

tování servisních služeb se společností Geo-
morava, s. r. o. Prostějov
 schválila dotaci ve výši 10 250 Kč 

pro Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. 
a schválila Veřejnoprávní smlouvu č. 2023/
EO/012
 souhlasila s rozvojem sociální služ-

by raná péče Střediska rané péče EDUCO 
Zlín z. s., identifikátor 5397990 se sídlem 
Zlín Louky nad rámec kapacity základní 
sítě uvedené v Pověření k poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu a souhlasi-
la s rozvojem sociální služby rané péče nad 

rámec kapacity základní sítě uvedené v Po-
věření a dále souhlasila s finanční podporou 
související s rozvojem sociální služby v přípa-
dě poskytování sociální služby v obci Tluma-
čov, která bude vycházet ze „Žádosti o spo-
luúčast na financování rozvoje 2024“ poda-
né poskytovatelem sociální služby
souhlasila s rozvojem sociální služby 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak 
Olomouc, identifikátor 4755953 Olomouc 
nad rámec kapacity základní sítě uvedené 
v ověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu a souhlasila s finanč-
ní podporou související s rozvojem sociální 
služby v případě poskytování služby v obci 
Tlumačov, která bude vycházet ze „Žádosti 
o spoluúčast na financování rozvoje 2024“ 
podané poskytovatelem sociální služby
vzala na vědomí podané cenové nabíd-

ky jednotlivých uchazečů na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu „Oprava chodníku u by-
tového domu č. p. 776 a 779 ul. Švermova 
Tlumačov a „Parkoviště v ul. Metlov, Tlu-
mačov“ a schválila výběr ekonomicky nejvý-
hodnější nabídky, kterou je nabídka uchaze-
če spol. PORR a. s. Praha 10 z důvodu spl-
nění podmínek zadávacího řízení a podání 
ekonomicky nejvýhodnější nabídky s celkově 
nabídkovou cenou 1.374.889,79 Kč bez DPH
 schválila Dodatek č. 1 ke smlou-

vě o dílo uzavřené dne 10. 7. 2023 se spol. 
EDMA s.r.o. Luleč
schválila smlouvu o poskytování služeb 

na dodávku kominických služeb a prací se 
Stanislavem Kytlicou, Kominictví Kroměříž
schválila záměr pronajmout nebytové 

prostory (místnost č. 7) v budově č. p. 65 za 
uvedených podmínek

projednalo a schválilo plán investičních 
akcí obce Tlumačova rok 2024 a pověřilo sta-
rostu k zapracování plánu investičních akcí 
do rozpočtu obce Tlumačov na rok 2024
schválilo OZV obce Tlumačov o míst-

ním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství v předloženém znění
schválilo OZV obce Tlumačov o míst-

ním poplatku za užívání veřejného prostran-
ství v předloženém znění
schválilo OZV obce Tlumačov o míst-

ním poplatku ze psů v předloženém znění
schválilo nový termín pro vydání změ-

ny č. 2 ÚP Tlumačov do 30. 6. 2024
schválilo smlouvu o zřízení VB na zří-

zení a provozování distribuční soustavy stav-
by „Tlumačov, p. č. 789/10, kabel NN“ spo-
čívající v umístění kabelového vedení NN na 
pozemku p. č. 2669/1 se spol. EG. D Brno

Zastupitelstvo obce Tlumačov 
na svém jednání dne 1. 11. 2023 
projednalo:

ZASTUPITELSTVO OBCE TLUMAČOV:
Řádná zasedání zastupitelstva obce (stan-

dardní začátky v 17.00 hod v objektu KIS, 
nám. Komenského 170) 31. ledna 2024, 
24. dubna 2024, 19. června 2024

RADA OBCE TLUMAČOV:
Zasedání rady obce (standardní začátky 

v 16.30 hod v kanceláři starosty obce v ob-
jektu OÚ, Nádražní 440) 17. ledna 2024, 
14. února 2024, 13. března 2024, 10. dub-
na 2024, 14. května 2024, 11. června 2024

Termíny zasedání orgánů obce 
v 1. pololetí 2024

Sobota   23. 12. 2023 otevřeno
Úterý     26. 12. 2023 zavřeno
Čtvrtek  28. 12. 2023 otevřeno
Sobota   30. 12. 2023 zavřeno
Od 2. 1. 2024 běžná otvírací doba.

Pondělí 25. 12. 2023 zavřeno
Středa   27. 12. 2023 zavřeno
Pondělí     1. 1. 2024 zavřeno
Středa   3. 1. 2024  8 -12 hod., 13 -17 hod.

Od 23. 12. 2023 – 1. 1. 2024 zavřeno.
Od 2. 1. 2024 běžná otvírací doba.

Úřední hodiny Obecního 
úřadu Tlumačov pro občany 
v době vánočních svátků

Provoz v KIS Tlumačov, 
knihovně, dětské herně 
v době vánočních svátků

Provozní doba 
ve Sběrném dvoře 
– Technický areál 
obce Tlumačov 
– v době vánočních svátků

Obecní úřad Tlumačov upozorňuje ob-
čany, že od 1. 1. 2024 dochází na zákla-
dě Zastupitelstvem obce Tlumačov schvá-
lené Obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství ke zvýšení poplatku ze stá-
vajících 550,- Kč na 670,- Kč/osoba/rok.

Sazba místního poplatku ze psů na rok 
2024 se nemění a činí 200,- Kč za kaž-
dého psa.

Místní poplatky 
v roce 2024
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Přednáška o Titaniku nás přenesla do roku 1912 Vařilo se deset druhů gulášů

Tým Jelimani.                    Foto: KIS Tlumačov. 

Foto: KIS Tlumačov. 

Vítězové Opuštění námořníci.                                                                               Foto: KIS Tlumačov.  Vítězové Kvasičáci.            Foto: KIS Tlumačov. 

V sobotu 16. září 2023 se už po páté v naší 
obci uskutečnil Gulášfest. Tentokrát soutěžil 
maximální počet družstev, tj. deset skupin. 

V osm hodin ráno se začala smažit cibul-
ka a postupně se přidávaly další ingredien-
ce na guláš. Nálada v družstvech byla skvě-
lá, nepanovala žádná rivalita. Ba naopak, 
bylo slyšet přátelský rozhovor a kamarád-
ské štengrování.

Před 14. hodinou začali do obecního par-
ku u vlakového nádraží proudit návštěvníci, 
kteří byli lační ochutnat hovězí, vepřové, se-
gedínské a zvěřinové guláše. Všechna druž-
stva měla na stáncích i doplňkový prodej, tak-
že byla k mání např. klobáska z udírny, cu-
ketové placky, nakládaný hermelín, spousta 
sladkostí a atd.

V pátém ročníku Gulášfestu Tlumačov 
2023 soutěžili:

S. K. Tlumačov – Segedínský guláš – hlav-
ní kuchař Michal Hric, Tlumačov

Myslivecké sdružení Hék – Vepřový guláš 
– hlavní kuchař Lubomír Krajča, Tlumačov

Pančaváci Chropyně – Kančí guláš – hlav-
ní kuchař Roman Hradil, Chropyně

Kvasičáci – Pivní guláš – hlavní kuchař 
Radek Řezníček, Kvasice

Piráti Kvasice – Pirátský guláš – hlavní ku-
chař Radek Kahaja, Kvasice

Sokolíci Žlutava – Hovězí guláš – hlavní 
kuchařka Zdena Goišová, Žlutava

Opuštění námořníci – Námořnický gu-
láš – hlavní kuchař Pavel Gorčík, Tlumačov

Jelimani – Jelení guláš – hlavní kuchař Pa-
vel Polák, Tlumačov

Matesův team – Segedínský guláš – hlavní 
kuchař Martin Galatík, Kroměříž

Dream team – Zálesácký guláš – hlavní 
kuchař Novotný, Hulín

Úderem 16. hodiny se parkem rozezně-
lo bubnování. Bubenická show, to byla bez-
prostřední síla a energie rytmů. Během show 
bylo vidět i slyšet, co všechno bubny doká-
žou. Viděli jsme, že se podle jejich rytmu 
dá i tančit, bylo to vystoupení plné pohybu 
a tance. A mělo velký úspěch. 

Úderem 18. hodiny byly uděleny dvě ceny: 
Pohár starosty obce za nejlepší guláš - (5člen-
ná porota hodnotila anonymně chuť, vůni, 
vzhled guláše). Členové poroty: Antonín 
Chromčák – provozovatel Restaurace Čer-
ný kůň Tlumačov, Jarmila Zakravačová, ředi-
telka Městského informačního centra Hulín, 
Ing. Stanislav Kolář, starosta obce Žlutava, 
Aleš Judas, zastupitel obce Kvasice a mode-
rátor akce Pavel Dočkal ze Sazovic.

Dále byla udělena Cena návštěvníků. Ná-
vštěvník Gulášfestu, který si zakoupil degus-
tační kartu, měl v ceně této karty ochutnáv-
ku všech 10 soutěžních gulášů. 

Zajímavostí letošního Gulášfestu byl fakt, 
že v jednom družstvu soutěžili jen dva lidé, 
z nichž jeden měl vážné zdravotní problé-
my (Parkinsonova choroba). Patřil mu náš 
obdiv. 

Výsledky:
Pohár starosty obce za nejlepší guláš 
1. Kvasičáci – Pivní guláš
Cena návštěvníků
1. Opuštění námořníci – Námořnický guláš
2. Kvasičáci – Pivní guláš
3. Myslivecké sdružení Hék – Vepřový guláš

Opuštěný námořník Pavel Gorčík, výherce 
ceny návštěvníků, byl opravdu opuštěný. Gu-
láš vařil po většinu času sám. Možná i pro-
to byl guláš výborný, protože mu do toho ni-
kdo nekecal.

Celá akce se konala za překrásného pod-
zimního počasí. Pivo a limo teklo proudem, 
děti si mohly zařádit ve skákacím hradu, do-
spěláci, a nejen oni, využili možnosti nechat 
se zvěčnit kresbou od karikaturisty a po vy-
hlášení výsledků proběhla v parku diskotéka. 
Děkujeme všem, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu celého Gulášfestu.

Už před dvěma lety jsme slibovali udělová-
ní další, třetí ceny – Ceny za originální stánek 
a kostýmy. Příště se budou hodnotit soutěž-
ní týmy také z pohledu estetiky a originality 
nápadů při tvorbě stánků, oblečení a celko-
vě jejich vystupování. Proto neváhejte a zú-
častněte se Gulášfestu Tlumačov 2024. Za 
rok na shledanou.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Spisovatelka a lektorka Dana Šimková 
přednášela odpoledne v úterý 31. října tlu-
mačovským seniorkám o pravdivém příbě-
hu potopení Titaniku. V Klubu obce na Zá-
braní odhalila známé i neznámé skutečnos-
ti, které stály za katastrofou nejslavnějšího 
zaoceánského parníku.

Paní Šimková se Titanikem zabývá už při-
bližně 23 let a neustále doplňuje své vědo-
mosti. Před několik lety rekonstruovala ces-
ty pasažérů 3. třídy na člunovou palubu a je-
jich šanci na záchranu a nedávno vypátra-
la pravdu o Češích na Titaniku. To všech-
no uslyšely seniorky během jejího vyprávě-
ní. Celá přednáška byla prokládána použitý-
mi i nepoužitými záběry z filmu Titanic Ja-
mese Camerona. Lektorka během přednáš-
ky informovala publikum o nepřesných mo-
mentech, které pro tento film byly využity.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Velká Británie 
očima 
manželů Márových

Ve středu 22. listopadu v 17 hod. se v sále 
kulturního a informačního střediska uskuteč-
nila velmi zajímá cestovatelská přednáška Ji-
řího a Aleny Márových.

Cestovatelé Alena a Jirka Márovi nám 
představili to nejzajímavější ze svých výprav 
do Velké Británie. Společně jsme se podívali 
do celé řady měst, toulali jsme se s nimi pře-
krásnou přírodou a „ochutnávali“ místní spe-
ciality. Dozvěděli jsme se, jak probíhají skot-
ské hry a kde žije lochnesská příšera. Odha-
lili jsme detaily úžasných setkání s fotbalisty 
Chelsea, (které jim umožnil sám Petr Čech) 
a britskou královnou Alžbětou, jejím manže-
lem Philipem a princem Charlesem. Promí-
tali nám fotografie a videoukázky doprovo-
dili humorným i dramatickým komentářem.

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných 
knih a dokumentárních filmů z různých kou-
tů světa.

Příště s nimi navštívíme Malajsii.
Petra Šimoníková, 

kulturní pracovnice KIS Tlumačov

V březnovém vydání Tlumačovských no-
vinek jsme vás informovali o tom, že Sprá-
va železnic, státní organizace, má v plánu 
revitalizovat nádražní budovu v Tlumačově, 
jejíž součástí je objemová optimalizace ob-
jektu a vybudování zpevněných ploch urče-
ných pro parkování osobních vozidel. Ná-
dražní budova již přestala sloužit svému pů-
vodnímu účelu a pro potřeby dráhy není udr-

Revitalizace nádražní budovy v naší obci
žitelné objekt v takovém rozsahu dále provo-
zovat. Informace o tomto záměru byla již ve 
fázi přípravy zveřejněna na webových strán-
kách obce Tlumačov dne 17. 6. 2021 a násled-
ně předložena zastupitelům na jednání Za-
stupitelstva obce Tlumačov dne 23. 6. 2021. 

V měsíci listopadu byla tato revitalizace 
zahájena.

Ing. Jan Rýdel, tajemník OÚ Tlumačov Tower Bridge.                          Foto: J. Mára. 
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   Vánoce, Vánoce                   přicházejí
Vánoce přicházejí každým rokem pořád ve 

stejnou dobu, ale většině se nám zdá, že kaž-
dý rok jsou tady o něco dříve. V každé rodi-
ně se slaví jinak, ale podstata Vánoc zůstá-
vá stejná. Vánoční svátky dávají rodiny, přá-
telé, lidi dohromady. Jsme na sebe hodněj-
ší a více na sebe myslíme. Už třeba jen tím, 
že přemýšlíme, jakým dárkem se navzájem 
překvapíme.

Před Vánocemi nastává adventní čas. My 
jsme se sešli v sobotu 2. prosince, před prv-
ní adventní nedělí, na náměstíčku u kašny, 
abychom společně rozsvítili vánoční stro-
mek. Letošní strom darovala firma Metal-
šrot Tlumačov a.s. Děkujeme.

Každý rok si říkáme při této akci: „Kdyby 
tak sněžilo, to by byla ta pravá vánoční atmo-
sféra.“ No a letos bylo naše přání vyslyšeno. 
Od páteční noci sněžilo a sněžilo, až z toho 
byla v sobotu sněhová kalamita. Stánkový 
prodejci od 14 hodin do večera na Advent-
ním jarmarku určitě pěkně vymrzli. Snad je 
aspoň hřála štědrost kupujících. 

V 15 hodin, po úvodním slovu pana mís-
tostarosty Mgr. Rajmunda Huráně a Renáty 
Nelešovské, vedoucí Kulturního a informač-
ního střediska, vystoupily se svým krátkým 
vánočním pásmem děti z Mateřské a Základ-
ní školy Tlumačov. Vánoční básničky a pís-
ničky byly v jejich podání roztomilé a na 
mnohých tvářích vykouzlily úsměv. 

Pak už nastoupil na pódium Mikuláš s an-
dělem a čertem. Téměř hodinu a půl bavili 
všechny přítomné, zejména děti, hlavně se 
je snažili udržet v pohybu, aby jim nebyla 

zima. Každé dítě dostalo od Mikuláše balí-
ček s malou sladkostí.

Tradičně jsme pouštěli balónky s přáníčky 
k nebi, k Ježíškovi. Také jsme se zapojili do 
projektu Krabice od bot. Akce má za cíl po-
těšit děti z chudších rodin v České republice. 

Od 15.00 – 17.00 hodin byl zpřístupněn 
tlumačovský kostel.

O bohaté občerstvení se postarala restau-
race Schodky a místní hasiči.

Děkuji všem za pomoc při realizaci akce 
a zvu nejen občany Tlumačova na novoroční 
ohňostroj, který se uskuteční v neděli 1. led-
na 2024 na náměstí Komenského. 

A ještě jednou k Vánocům. Najdou se 
ovšem i škarohlídové, kteří říkají, že Váno-
ce nemají rádi. Ale to je jen díky přeplně-
ným obchodům lidmi, předvánočnímu sho-
nu doma i v zaměstnání. Určitě se všichni už 
od konce léta, kdy končí prázdniny a čas do-
volených, přes letos krásně slunný podzim, 
na Vánoce těšíme. Těšíme se na vánočního 
kapra s bramborovým salátem, na stromeček 
a pod ním dárky, na rozzářené dětské oči, na 
první sníh, na vánoční grog, punč, svařené 
víno, na návštěvy u příbuzných a kamarádů, 
na volné dny, na pohádky v televizi, na vá-
noční cukroví, na spoustu jídla a další a další 
věci, které máme spojené s Vánocemi.

Jménem pracovnic Kulturního a infor-
mačního střediska Tlumačov Vám přeji krás-
né a pohodové Vánoce a v novém roce 2024 
pevné zdraví, trochu toho štěstí, hodně lásky 
a vzájemného porozumění.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov
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Průvod plný lampionů prošel Tlumačovem Dětský muzikál v mateřské škole

Děti v divadle.                                                                                                Foto: MŠ Tlumačov. 

Foto: MŠ Tlumačov. 

Lampionový průvod.                                                                                           Foto: KIS Tlumačov. 

Malování do písku.                                                                                           Foto: KIS Tlumačov. 

Martin na bílém koni.                                                                                           Foto: KIS Tlumačov. 

Starší generace má lampionový průvod 
spojený s nepovinně povinnou účastí na 
oslavách VŘSR (mladším ročníkům rodiče 
či prarodiče vysvětlí, co tahle zkratka zna-
mená a proč se tohle říjnové výročí slavilo 
v listopadu).

Dnešní děti se naopak na průvod plný lam-
pionů různých tvarů a barev těší a mají ho 
rády. To se nakonec potvrdilo v sobotní pod-
večer 11. listopadu, kdy se cca 120 dospělých 
a dětí vydalo na procházku tmou zahaleným 
Tlumačovem.

Aby se všichni během průvodu pobavi-
li i zažili malinko strachu, čekala je během 
průvodu zastavení u Kostlivce, Ježibaby, Čer-
ta a Bílé paní. 

Na konci trasy je vítala otevřená dětská 
herna a sál v kulturním a informačním stře-
disku, kde byla již připravená Písečná ani-
mace.

Malí diváci zasedli s teplým čajem a oplat-
kem před promítací plátno, na kterém se 
během chvilky kočička změnila ve lva, lev 
v sovu a sova v delfína. To vše díky šikov-
ným rukám paní animátorky. 

Tuhle techniku malování viděli mnozí po-
prvé, tak jen ve zkratce, co to vlastně ta Pí-
sečná animace je. Svým způsobem je to speci-
fický druh umění, kdy paní animátorka kreslí 
pomocí jemného písku na podsvícenou plo-
chu. Tato plocha se současně odráží přes da-
taprojektor na plátně či bílé zdi. Všichni tak 
mohli pozorovat dvojí vjem; obrazce a příbě-
hy, které se objevovaly na stěně, a paní ani-
mátorku v akci.

Na závěr si některé děti mohly samy vy-
zkoušet malování do písku. Akci pořáda-
lo společně KIS Tlumačov a DDM Sluníč-
ko Tlumačov.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Den po svátku všech Martinů, v neděli 12. 
listopadu, se sešli dopoledne na náměstíčku 
občané Tlumačova a hosté u příležitosti Mar-
tinských hodů.

Přátelské setkání začalo krátce po 10. ho-
dině po skončení sváteční mše svaté v kos-
tele sv. Martina. 

Nejdříve svým zpěvem potěšil všechny pří-
tomné mužský pěvecký sbor Hlahol z Mys-
ločovic. Poté, již po sedmé, přijel Martin 
na bílém koni. Tato krásná tradice vznik-
la ve spolupráci s tlumačovským Zemským 
hřebčincem. 

Přítomné občany pozdravil místostaros-
ta obce Rajmund Huráň. Popřál všem krás-
nou neděli a dobrou chuť k nedělnímu obě-
du a pozval je na svařené víno nebo čaj. K za-
kousnutí bylo cukroví a koláčky.

Děkujeme Farnosti v Tlumačově za spolu-
práci při přípravě i průběhu akce.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Martinské hody

Foto: MŠ Tlumačov. 

Ve čtvrtek 5. října se v naší mateřské ško-
le uskutečnilo představení, a to dětský muzi-
kál pod názvem „Pojďte s námi do pohádky.“ 
Zábavné hudební vystoupení bylo sestaveno 
z krásných melodických písniček, u kterých 
si děti s chutí zazpívaly a zatancovaly. Všech-
ny písničky byly doprovázeny obrázky (zví-
řátka a pohádkové postavy), byly plné děje 
a zábavných hádanek. Děti se staly součás-
tí programu, byly aktivně zapojeny do pohy-
bu, zpěvu i rozhovoru s hlavními protago-
nisty vystoupení. V programu zazněly zná-
mé melodie, jako např. Včelí medvídci, Mra-
venčí ukolébavka, Dělání, dělání aj. populár-
ní písničky. Děti se bavily, byly aktivní, spo-
kojené a muzikál se jim dle jejich reakcí a za-
pojení hodně líbil.

Hana Janoštíková, ředitelka MŠ Tlumačov

Ve čtvrtek 19. října jsme vyrazili s dětmi za 
kulturou do nedalekého Zlína. Na Malé scé-
ně městského divadla jsme zhlédli „Pohádky 
z pařezové chaloupky.“ Veselé příběhy Kře-
mílka a Vochomůrky, jak je známe z pohád-
kové knihy Václava Čtvrtka, ožily na divadel-
ních prknech zlínské scény a nadchly všech-
ny dětské diváky, včetně pedagogického do-
provodu. Společně jsme si užili hodně legra-
ce a napětí, setkali jsme se s kamarády zná-
mé dvojice z pařezové chaloupky, jako byla 
včelka, housenka, růžová víla, ježeček a oh-
nivý mužíček a prožívali jsme s nimi jejich 
dobrodružství. Děti se spontánně zapojova-
ly do děje, fandily svým oblíbeným hrdinům 
a nadšeně tleskaly, když všechno dobře do-
padlo. Odvezli jsme si ze Zlína dobrou nála-
du a nevšední zážitek, na který budeme ur-
čitě dlouho vzpomínat.

Hana Janoštíková, ředitelka MŠ Tlumačov

Za pohádkou
do Zlína

Krásné Vánoce chceme Vám přát,

aby člověk člověka měl rád,

aby jeden druhému víc štěstí přál,

aby i ten nový rok za to stál.

Hromadu dárků, co srdce pohladí,

rodinu, přátele, co nikdy nezradí.

K bohatství krůček a ke štěstí skok,

nádherné Vánoce a nový rok.

Přejí děti a kolektiv MŠ Tlumačov
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Na sv. Hostýně.                                                                                              Foto: ZŠ Tlumačov. 

Foto: ZŠ Tlumačov. 

Úniková hra - plnění úkolů.    Foto: ZŠ Tlumačov. 

Poslední školní den před podzimními 
prázdninami se nesl v duchu 20. let 20. sto-
letí. Školní parlament složený z žáků 6. – 9. 
ročníku se rozhodl uchopit 105. výročí zalo-
žení Československa do svých rukou a uspo-
řádat projektový den po svém.

Všichni žáci školy byli rozlosováni do he-
terogenních skupin, v nichž strávili středeč-
ní dopoledne formou plnění tematických sta-
novišť. Seznámili se tak s důležitými osob-
nostmi První československé republiky, s je-
jich činy, nakreslili si portrét T. G. Masary-

Peer program První republika

Foto: ZŠ Tlumačov.  Foto: ZŠ Tlumačov.  Foto: ZŠ Tlumačov. 

Co nám dává zahrada?
V pondělí 2. října se v I. oddělení školní 

družiny, u našich malých prvňáčků, usku-
tečnila akce pod názvem „Co nám dává za-
hrada“.

S pomocí čerstvých exponátů posbíraných 
na podzimní zahradě jsme si připomněli ná-
zvy různých druhů ovoce a zeleniny z pod-
zimní úrody. Měli jsme k dispozici okur-
ky, rajčata, papriky, cibuli, brambory, mr-
kev a petržel, z ovoce potom jablka, hrušky, 

ostružiny a maliny – zlaté i obvyklé růžové.
Děti si s nadšením vyzkoušely i hru na 

ochutnávanou, při které s očima zavázaný-
ma šátkem ochutnávaly tyto zdravé potravi-
ny a snažily se uhodnout, co jedí.

Na závěr jsme se všichni podělili o zby-
lé nakrájené ovoce a zeleninu. Zůstaly jen 
prázdné talíře a spokojená bříška.

Mgr. Tereza Jurášková

Ve dnech 4. - 6. října se parta šesťáků v čele 
s třídní paní učitelkou Mgr. L. Kašíkovou 
a paní učitelkou Mgr. T. Juráškovou vydala 
na adaptační pobyt do krásného prostředí 
Hostýnských vrchů – na Rusavu.

Počasí bylo v tyto dny ukázkové, proto 
jsme mohli naplno zrealizovat všechny na-
plánované aktivity. V plánu byly nejen hry 
podporující spolupráci a vzájemné vztahy 
v kolektivu, ale také procházka na nedale-
ký Hostýn.                 Mgr. Tereza Jurášková

Adaptační pobyt
6. ročníku

Po volném svatováclavském čtvrtku vyběh-
li žáci prvního stupně ze školních lavic, aby 
poměřili svou vytrvalost v tradičním přespol-
ním běhu. Krásné zářijové počasí nám vydrže-
lo i tento den a přispělo tak k pohodové, byť 
soutěžní atmosféře. Soutěžili mezi sebou žá-
kyně a žáci jednotlivých tříd. Na „bedně“ tak 
bylo medailemi oceněno 30 dětí. Všichni zú-
častnění si statečně doběhli alespoň pro slad-
kou cenu, kterou si opravdu zasloužili. Všem 
oceněným ještě jednou gratulujeme a přejeme 
mnoho dalších sportovních úspěchů.

Ve středu 27. září jsme se probudili do té-
měř letního dne. Krásného slunečného počasí 
jsme využili k organizaci tradičního přespolní-
ho běhu žáků druhého stupně. K závodu nám 
posloužila lokalita lesíku Hrabůvka, kde žáci 
poměřili své běžecké síly. Závodníci byli roz-
děleni do čtyř skupin – mladší chlapci, starší 
chlapci, mladší dívky a starší dívky. Oceněni 
byli v každé kategorii tři závodníci, kteří pro-
běhli jako první cílovou rovinkou. Vítězům gra-
tulujeme a reprezentantům v přespolním běhu 
v Trnavě přejeme hodně štěstí!
Mgr. Helena Poštolková, Mgr. Tereza Jurášková

Přespolní běh žáků 
základní školyka, dozvěděli se něco nového o sociálních 

poměrech v ČSR, vyzkoušeli si své znalosti 
slovenštiny, zahráli si divadlo po vzoru Vos-
kovce a Wericha, viděli uniformu českoslo-
venského legionáře, vybarvili si státní znak, 
zacvičili si se Sokolem a namalovali si abs-
traktní obraz po vzoru F. Kupky.

Celý projekt doprovázela klidná přátel-
ská atmosféra a všichni jsme se dobře bavili.

Děkuji školním poslancům za iniciativu, 
aktivitu a skvělé nápady:-)

Mgr. Tereza Šimoníková

V pátek 3. 11. jsme nocovali ve škole. Na 
chodbě řádil morový doktor, dvě strašlivé řá-
dové sestry, upír a další monstra.

Všichni jsme se sešli večer ve škole v hal-
loweenských kostýmech. Jako první proběhla 
přehlídka kostýmů doprovázená soundtrac-
ky z hororů s strašidelnými songy komento-
vaná krvelačným upírem – paní učitelkou 
Šimoníkovou.

Poté učitelé, kteří nás svými převleky 
také příliš nešetřili, vyhlásili 5 nejzdařilej-
ších kostýmů. 

Byly to řádové sestry v podání Klárky Pal-
kové a Julči Machovské, z jejichž masek šla 
opravdu hrůza. Nevtipnější maskou bylo bez-
pochyby mimino v podání Šimona Smutné-
ho. Zatoulal se nám do školy také jeden vě-
zeň v pruhovaném pyžamu (Michal Hatoň), 
který se neobešel bez odměny. Na odbornou 
strašidelnou porotu zapůsobil také tajemný 
morový doktor v podání Michala Škrabany 
a svou velkolepou show je uchvátil také velký 
šermíř Max Navrátil se svou asijskou druži-
nou bojovníků. Ukázalo se, že máme oprav-
du velkou fantazii a jsme mistři převleků. 
Byla to jedna velká podívaná.

Halloween night

Dále jsme se pak rozdělili do týmů a ro-
zešli jsme se do strašidelných učeben, kde 
započala úniková hra. Dostali jsme zadání 
s QR codem, díky kterému jsme se dostali 
na stránku s uzamčenými úkoly. Zadání úko-
lů jsme ale museli najít, protože bylo scho-
váno ve třídě. 

Společně jsme se snažili díky plnění jed-
notlivých úkolů dostat do trezoru v ředitel-
ně, kde byly schovány ampulky s protilátkou 
proti upířímu kousnutí. Naštěstí se nám to 
všem nakonec povedlo a upíra jsme poslali 
zpět tam, kam patří – do Rumunska. 

Po skončení hry se vyhlásili ti nejrychlejší 
z nás a dostali odměny. Poté jsme si šli roz-
ložit naše spaní a pustili si film, uvařil se čaj 
a každá třída dostala popcorn. Večerku jsme 
měli ve dvanáct hodin. A ráno jsme se kolem 
osmé hodiny rozešli domů a dospávali noc.

Moc se mi líbila únikovka, ale nejvíc asi 
to, že jsem se začala víc bavit s ostatními.

Natka Knápková, žákyně ZŠ Tlumačov

V duchu první republiky.                                                                                       Foto: ZŠ Tlumačov. 
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Soutěž v aerobiku jednotlivců v Tlumačově 2023

Foto: DDM Sluníčko. 

Foto: DDM Sluníčko. 

Foto: DDM Sluníčko. 

Foto: DDM Sluníčko. 

V sobotu 2. prosince se v Tlumačově kona-
la opět soutěž v aerobiku jednotlivců, což je 
cvičení podle lektora, který dětem předcvi-
čuje připravenou choreografii. Jsme rádi, že 
se soutěžící a diváci dostavili v hojném počtu 
a neodradilo je zimní počasí a velká sněho-
vá nadílka. Opět se rozezněla hudba v tělo-
cvičně a zaplnilo celé parkoviště před ní. Na 
ploše se pohybovaly krásné načesané soutěží-
cí v pestrých kostýmech, které se sjely z celé 
Moravy i ze Slovenska. Na správnost prove-
dení dohlížela 5členná porota, která se sklá-
dala z trenérů a lektorů aerobiku. Porota vy-
bírala počet soutěžících, kteří postoupili do 
dalších kol. Ve finálovém kole bylo vybráno 
6 nejlepších cvičenců, kteří byli oceněni krás-
nými dárky od sponzorů a partnerů akce. Ka-
tegorie byly rozděleny podle věku do 6 let, 
7 – 8 let, 9 – 10 let, 11 – 13 let, 14 – 17 let 
a 18+. Soutěž byla také rozdělena podle vý-
konnosti na komerční aerobik neprofi a pro-
fesionální profi. 

Aerobik team Tlumačov zde měl také vel-
ké zastoupení svých soutěžících v každé kate-
gorii. Pro některá děvčata to byly úplně prv-
ní závody. I tak se jim velmi dařilo. Několik 
postupů do finále a také umístění mezi nej-
lepšími. V kategorii neprofi 11 – 13 let získa-
la 6. místo Natálka Gerychová a v kategorii 
14 - 17 let 3. místo Betka Bartíková. Děkuje-
me všem děvčatům za vzornou reprezentaci 
a přejeme spoustu úspěchů při dalších závo-
dech. Nyní se začínají naše týmy připravovat 
na soutěže skupin, na které všechny srdeč-
ně zveme. Soutěž v aerobiku „O pohár sta-
rosty obce Tlumačov“ se bude konat v sobo-
tu 6. dubna 2024 v Městské hale Otrokovice. 

Děkujeme všem sponzorům a partnerům 
soutěže jednotlivců za podporu, jsou to Obec 
Tlumačov, Město Otrokovice, Kairo plus, Za-
hradnictví Talaš, Síť 21 a Noventis. Děkuje-
me, že podporujete mladé sportovce a díky 
vám můžeme ocenit všechny přítomné účast-
níky za jejich píli a snahu. Moc si vaší pod-
pory vážíme.                 Bc. Hana Hlobilová, 

vedoucí oddělení Tlumačov 
– DDM Sluníčko Otrokovice

Pro užitek i radost, vám nabízíme zdarma 
stolní 14denní kalendář Obce Tlumačov na 
rok 2024. Můžete si jej prohlédnout a vyzved-
nout v Kulturním a informačním středisku 
a na Obecním úřadě v Tlumačově.

Kalendář 
Obce Tlumačov 
na rok 2024

Přejeme Vám vše co se špatně balí,
 to jest klid, pohodu a zdraví! 

Hezké prožití večera splněných přání, 
svátku vánočních 

a vše nejlepší v novém roce 
 přejí zahrádkáři z Tlumačova.

Krásné prožití vánočních 
svátků, svátků štěstí a rodin-
né pohody a v roce 2024 pev-
né zdraví, pracovní jistou přeje 
Redakční rada Tlumačovských 
novinek ve složení Mgr. Raj-
mund Huráň, Renáta Nelešov-
ská a Mgr. Dagmar Šimková.á.
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